
UCHWAŁA   Nr  XII/123/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  

 z dnia 19 listopada 2019 r.    

   

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm./ i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej  /Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm./ uchwala się, co 

następuje:  

   

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania określa załącznik do niniejszej uchwały. 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

   

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Gminy Ostrów Wielkopolski: 

1) Nr XXI/218/2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak również szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) Nr XXXIII/329/2018 z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak również szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

   

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Załącznik Nr 1  

                   do Uchwały Nr  XII/123/2019   

  Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

                                                                                                               z dnia 19 listopada 2019 r. 

 

 

Warunki przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§  1. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie  

i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.    

 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie 

Wielkopolskim.    
 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich 

świadczenia   oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, określa w drodze 

decyzji  administracyjnej kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie 

Wielkopolskim w oparciu o:    

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na 

podstawie wywiadu środowiskowego; 

2)  opinię lekarza o sytuacji zdrowotnej wnioskodawcy w formie zaświadczenia o 

zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych, (poza 

osobami, które ukończyły 80 lat, posiadają I grupę inwalidzką, znaczny stopień 

niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji, stałą lub 

długotrwałą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym, połączoną z prawem do zasiłku 

pielęgnacyjnego),    

           3)  ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę.    

§ 4. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna, każdorazowo 

potwierdzaną przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.    

§  5.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują bezpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Bezpłatne usługi opiekuńcze przysługują również, bez względu na dochód, osobom 

które ukończyły 90 rok życia. 

3. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ponoszą osoby, których dochód na samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm./ 

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych wynosi 17.00 zł /słownie: siedemnaście zł 00/100/ 

5. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, o których mowa w ust. 3 określa poniższa tabela: 



Odpłatność ustalana jest od 1 roboczogodziny – 17,00 zł (pełna odpłatność) 

§   6.   Należność za wykonaną usługę opiekuńczą wpłaca się bezpośrednio na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim  do 

15 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły.    

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze w  miejscu zamieszkania ponoszona przez 

świadczeniobiorców   stanowi dochód gminy.    

§   8.   Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może być na jej wniosek, 

wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub 

całkowicie z odpłatności w szczególności ze względu na:    

1)   konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce 

rehabilitacyjno – leczniczej; 

2)   udokumentowanego zdarzenia losowego;    

3)   bardzo wysokich udokumentowanych wydatków na leki i leczenie;    

4)   udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety;   

5)   innych uzasadnionych przyczyn znacznie zwiększających wydatki osoby lub rodziny.    

 

 

 

 

 

ODPŁATNOŚĆ ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego (art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej) 

Stawka 

 

Odpłatność za 1 

godzinę wyrażona 

w % w stosunku 

do pełnego kosztu 

1 godz. 

Odpłatność za 1 

godzinę wyrażona w zł 

w stosunku do pełnego 

kosztu 1 godz. 

do 200 % 

 

 

 

 

 

 

17 zł 

bezpłatnie 

 

bezpłatnie 

powyżej 200% do 220% 

 

20% 3,40 

powyżej 220% do 280% 

 

35% 5,95 

powyżej 280% do 340% 

 

50% 8,50 

powyżej 340% do 400% 

 

65% 11,05 

powyżej 400% do 460% 

 

80% 13,60 

powyżej 460%  

 

100% 17,00 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Z uwagi na systematyczny wzrost płacy minimalnej i minimalnej stawki godzinowej 

oferowana stawka roboczogodziny 15 zł dla osób świadczących usługi opiekuńcze stała się 

mało atrakcyjna. W celu zmiany tej sytuacji proponuje się jej podwyższenie do kwoty 17 zł. 

W Gminie Ostrów Wielkopolski usługi opiekuńcze są realizowane wyłącznie na podstawie 

umów zlecenia. 

 

 

 


